

บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

		บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเร
สินทรัพย์	หมายเหตุ	2546	2545	2546
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	5	198,419,235	256,846,822	183,051,935
เงินลงทุนชั่วคราว				
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทเงินฝากประจำ	6	100,000,000	101,466,255	100,000,000
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4.2,7	11,152,082	5,333,200	18,594,923
- บริษัทอื่น	7	56,517,943	33,546,975	31,408,813
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	8	283,023,286	180,235,289	277,325,259
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้ชาวไร่ - สุทธิ	9	24,081,353	29,857,319	24,081,353
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุนส่วนที่ถึงกำหนดภายใน 1 ปี	10	4,747,368	5,314,083	4,747,368
ลูกหนี้กรมสรรพากร		14,667,341	12,905,973	2,146,768
อื่น ๆ	4.2	2,870,767	2,773,257	1,899,729
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		46,366,829	50,850,632	32,875,218
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		695,479,375	628,279,173	643,256,148
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	11	-	-	77,845,542
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	600,191,821	581,910,922	420,834,361
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินฝากที่ติดภาระค้ำประกัน	25.1	760,838	-	-
ลูกหนี้จากการจำหน่ายเงินลงทุน - สุทธิ	10	1,513,459	5,040,787	1,513,459
อื่น ๆ		2,376,246	1,296,635	2,047,129
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		4,650,543	6,337,422	3,560,588
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		604,842,364	588,248,344	502,240,491
ร ว ม ส ิ น ทรัพย์		1,300,321,739	1,216,527,517	1,145,496,639

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

		บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเร
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	2546	2545	2546
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	13	35,566,555	5,918,301	772,368
เจ้าหนี้การค้า		59,356,711	58,567,784	51,267,152
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงินส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	14	1,752,830	385,573	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อส่วนที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 ปี	15	251,180	479,351	-
เงินกู้ยืมระยะยาวส่วนที่ครบกำหนดชำระใน 1 ปี	16	12,100,000	2,550,000	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	4.2	3,000,000	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้ค่าหุ้น	4.2	-	-	9,800,000
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4.2	28,822,303	26,195,345	26,609,247
อื่น ๆ	4.2	2,573,355	3,019,439	11,726,724
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		31,395,658	29,214,784	48,135,971
รวมหนี้สินหมุนเวียน		143,422,934	97,115,793	100,175,491
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	14	3,911,303	717,374	-
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	15	-	251,180	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	16	37,900,000	40,930,851	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		41,811,303	41,899,405	-
รวมหนี้สิน		185,234,237	139,015,198	100,175,491
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 10 บาท				
ทุนจดทะเบียน 21,000,000 หุ้น				
ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว 21,000,000 หุ้น		210,000,000	210,000,000	210,000,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย		21,000,000	21,000,000	21,000,000
ที่ยังไม่ได้จัดสรร		746,321,148	709,935,515	746,321,148
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,045,321,148	1,008,935,515	1,045,321,148
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	18	69,766,354	68,576,804	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,115,087,502	1,077,512,319	1,045,321,148
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,300,321,739	1,216,527,517	1,145,496,639
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

เฉพาะบริษัท
2545

254,348,151

101,466,255

5,333,200

25,886,546

176,903,039

29,857,319

5,314,083

2,194,576

2,218,016

39,583,994

603,521,185

65,887,517

404,286,795

-

5,040,787

127,888

5,168,675

475,342,987

1,078,864,172

เฉพาะบริษัท
2545

-
42,386,577
-
-
-
-
-
24,821,546
2,720,534
27,542,080
69,928,657

-
-
-
-
69,928,657

210,000,000
68,000,000
21,000,000
709,935,515
1,008,935,515
-
1,008,935,515
1,078,864,172

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟูคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

		บาท		
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ
	หมายเหตุ	2546	2545	2546
รายได้				
รายได้จากการขาย	4.3	1,096,402,180	852,132,933	1,021,468,592
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน		7,707,769	-	7,707,769
ดอกเบี้ยรับ		3,105,908	5,179,887	3,079,301
รายได้อื่น	4.3	8,036,636	1,828,580	7,016,484
รวมรายได้		1,115,252,493	859,141,400	1,039,272,146
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		821,222,953	603,251,854	735,081,396
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร		219,397,076	166,882,645	166,760,789
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		-	1,581,698	-
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย		-	-	32,864,476
ค่าตอบแทนกรรมการ		4,400,000	4,400,000	4,400,000
รวมค่าใช้จ่าย		1,045,020,029	776,116,197	939,106,661
กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้		70,232,464	83,025,203	100,165,485
ดอกเบี้ยจ่าย		(4,109,693)	(1,516,181)	(4,764)
ภาษีเงินได้		(775,088)	(2,738,356)	(775,088)
กำไรหลังภาษีเงินได้		65,347,683	78,770,666	99,385,633
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	18	34,037,950	12,297,076	-
กำไรสุทธิ		99,385,633	91,067,742	99,385,633
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	3.13			
กำไรสุทธิ		4.73	4.34	4.73
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

พฤษภาคม
2545
816,035,391
-
5,173,988
1,305,902
822,515,281
564,480,023
146,873,071
1,138,693
11,814,838
4,400,000
728,706,625
93,808,656
(2,558)
(2,738,356)
91,067,742
-
91,067,742
4.34

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

		บาท				
หมายเหตุ		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น ส่วนน้อย
				จัดสรรเพื่อสำรอง	ส่วนที่ยังไม่ได้	
				ตามกฎหมาย	จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	702,867,773	9,401,380
1 มกราคม 2545						
เงินปันผล	19	-	-	-	(84,000,000)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น		-	-	-	-	59,175,424
กำไรสุทธิ		-	-	-	91,067,742	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,935,515	68,576,804
31 ธันวาคม 2545						
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,935,515	68,576,804
1 มกราคม 2546						
เงินปันผล	19	-	-	-	(63,000,000)	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยเพิ่มขึ้น		-	-	-	-	1,189,550
กำไรสุทธิ		-	-	-	99,385,633	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่						
		210,000,000	68,000,000	21,000,000	746,321,148	69,766,354
31 ธันวาคม 2546						

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

777

1,011,269,153

(84,000,000)

59,175,424

91,067,742

1,077,512,319

1,077,512,319

(63,000,000)

1,189,550

99,385,633

1,115,087,502

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

		บาท			
หมายเหตุ		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	กำไรสะสม	
				จัดสรรเพื่อสำรอง	ส่วนที่ยังไม่ได้
				ตามกฎหมาย	จัดสรร
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2545		210,000,000	68,000,000	21,000,000	702,867,773
เงินปันผล	19	-	-	-	(84,000,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	91,067,742
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2545		210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,935,515
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2546		210,000,000	68,000,000	21,000,000	709,935,515
เงินปันผล	19	-	-	-	(63,000,000)
กำไรสุทธิ		-	-	-	99,385,633
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2546		210,000,000	68,000,000	21,000,000	746,321,148

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

၆၇၈

1,001,867,773

(84,000,000)

91,067,742

1,008,935,515

1,008,935,515

(63,000,000)

99,385,633

1,045,321,148

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

	บ ำ ท		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉย
	2546	2545	2546
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิ	99,385,633	91,067,742	99,385,633
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคา	73,215,437	62,805,266	55,041,574
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	176,337	(273,385)	176,337
ขาดทุน(กำไร)จากการขายสินทรัพย์ถาวร	229,242	(22,158)	(328,606)
ค่าเผื่อ(กลับรายการ)หนี้สงสัยจะสูญ	(641,774)	928,539	(641,774)
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพ	10,987,484	1,482,797	10,987,484
ส่วนแบ่งผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสีย	-	-	32,864,476
ส่วนของผู้อื้อหุ้นส่วนน้อยในขาดทุนสุทธิของบริษัทย่อย	(34,037,950)	(12,297,076)	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	149,314,409	143,691,725	197,485,124
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)			
ลูกหนี้การค้า	(28,844,958)	17,914,193	(18,839,098)
สินค้าคงเหลือ	(113,775,481)	(43,751,139)	(111,409,704)
ลูกหนี้ชาวไร่	6,417,740	(9,285,394)	6,417,740
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,901,798)	(2,863,509)	323,175
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,000,749	5,505,832	2,161,119
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	788,927	(8,626,847)	8,880,575
ภาษีเงินได้และค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,562,332	(122,368)	1,723,074
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(446,084)	45,700	9,006,190
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	17,115,836	102,508,193	95,748,195

บริษัท เชียงใหม่โฟรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด(ต่อ)

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2546 และ 2545

	บ ำ ท		
	งบการเงินรวม		งบการเงินเลข
	2546	2545	2546
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(35,022,500)
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทเงินฝากประจำลดลง	705,417	99,333,745	1,466,255
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	776,527	219,916	490,234
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(92,502,105)	(152,079,627)	(71,750,768)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(91,020,161)	(52,525,966)	(104,816,779)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	29,648,254	5,918,301	772,368
รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3,000,000	-	-
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	57,576,625	46,217,774	-
ชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาว	(46,975,641)	(903,445)	-
จ่ายเงินปันผล	(63,000,000)	(84,000,000)	(63,000,000)
รับชำระค่าหุ้นจากผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	35,227,500	71,472,500	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	15,476,738	38,705,130	(62,227,632)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) -สุทธิ	(58,427,587)	88,687,357	(71,296,216)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	256,846,822	168,159,465	254,348,151
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	198,419,235	256,846,822	183,051,935
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
<u>เงินสดจ่ายในระหว่างปีสำหรับ</u>			
ดอกเบี้ยจ่าย	3,909,089	1,787,949	4,764
ภาษีเงินได้	988,136	3,280,515	987,585
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

ภาวะปริญญ์
2545

91,067,742

52,502,872

(367,264)

(4,668)

928,539

1,482,797

11,814,838

-

157,424,856

25,574,622

(40,418,889)

(9,285,394)

4,953,872

2,667,303

14,182,187

(1,496,167)

58,104

153,660,494

ภาวะบริษัท
2545

(43,777,500)
98,533,745
4,673
(29,812,304)
24,948,614

-
-
-
-
(84,000,000)
-
(84,000,000)
94,609,108
159,739,043
254,348,151

2,558
3,280,009